



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 14305/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de Uniformes e EPI's para os Servidores Municipais, para atender às necessidades das Secretarias, Fundos e Departamentos da Prefeitura Municipal de São Simão*

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UN	BONÉ ÁRABE DE PROTEÇÃO SOLAR DE NUCA, COM ABA, EM BRIM LEVE, FECHAMENTO NO PESCOÇO DE VELCRO, CORES: LARANJA, MARROM E CINZA, SILCADO: CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO 200G/M2; BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE EM MEDIDA MÁXIMA DE 8X8CM, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; OBS.: QUANTIDADE DE CADA COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA	GOIÁS BRASIL UNIFORMES	GOIAS BRASIL UNIFORMES	R\$ 30,99	R\$ 4.648,50	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	0,03	R\$ 0,01
7	150,00	UN	CAMISETA ESTILO PÓLO TRADICIONAL DE MALHA PIQUET PA (COMPOSIÇÃO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO), GRAMATURA 190 GR/M² MODELO MASCULINO, CORES VARIADAS, SILCADA: confeccionada em Piquet PV em trama de malha com fios com espessura 30, Piquet PA (50% algodão e 50% de poliéster), com gramatura 180 g/m², com variação de 5% (cinco por cento), costura reforçada no ombro e na manga, contendo 3 (três) botões "tipo casa" de 1 cm de diâmetro cada. A Gola tipo italiana e a extremidade da manga/bainha/punho (com espessura de 20 mm) serão confeccionadas em tecido canelado de ribana simples, em gramatura padrão pela composição de algodão e de elastano OBS: CAMISETA PARA USO EM EVENTOS FUTUROS, COM DIZERES, DESENHOS OU LOGOMARCAS A SEREM DEFINIDOS NO ATO DA COMPRA, PODENDO ATINGIR ÁREA DE SILK DE 25 X 30 NA FRENTE E NAS COSTAS Tamanhos: P, M, G, XG E EXG Cores: AS CORES E TAMANHO SERÃO DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO, PODENDO TER VARIEDADE DE APENAS DUAS CORES EM UM MESMO PEDIDO;	GOIÁS BRASIL UNIFORMES	GOIAS BRASIL UNIFORMES	R\$ 49,40	R\$ 7.410,00	R\$ 57,97	R\$ 8.695,50	14,78	R\$ 8,57
							Subtotal Adjudicado R\$ 12.058,50	Subtotal Orçado: R\$ 13.345,50	9,64%	R\$ 1.287,00	

Fornecedor : TEREZINHA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS - 09.214.944/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	170,00	UN	CAMISA MODELO SOCIAL TRADICIONAL MASCULINA, MANGA LONGA, DE TRICOLINE MISTA, COM UM BOLSO FRONTAL, COLARINHO INTALIANO E PUNHOS ENTRETRELADOS COM BOTÕES, COR CINZA CHUMBO, COM BORDADO: COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO, 40% POLIESTER; COSTURAS EM FINO ACABAMENTO, COM LIGAMENTO DAS MANGAS EM INTER LOQUE DE 5 FIOS, COLARINHO COM PÉ DE GOLA E PUNHO ENTRETRELADO. MATERIAL PRÉ-LAVADO PARA EVITAR ENCOLHIMENTO. BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES BORDADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO EM MEDIDA MÁXIMA DE 9X9CM, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; Tamanhos: P, M, G, XG E EXG OBS.: OS TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO;	Própria	Própria	R\$ 60,30	R\$ 10.251,00	R\$ 88,73	R\$ 15.084,10	32,04	R\$ 28,43
							Subtotal Adjudicado R\$ 94.508,50	Subtotal Orçado: R\$ 141.093,96	33,02%	R\$ 46.585,46	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	450,00	UN	CAMISETA DE MALHA PV (MALHA FRIA), MANGA CURTA, COM GOLA REDONDA (CARECA) E PUNHO COM COSTURA PESPOSTONTADA, COR CINZA CLARO, SILCADA: COMPOSIÇÃO: MALHA P.V. 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE – GRAMATURA: 160 G/M²; BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO EM MEDIDA MÁXIMA DE 9X9CM, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; Tamanhos: P, M, G, XG E EXG OBS.: OS TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO;	Própria	Própria	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00	R\$ 34,97	R\$ 15.736,50	45,67	R\$ 15,97
4	250,00	UN	CAMISETA DE MALHA PV (MALHA FRIA), MANGA CURTA, COM GOLA REDONDA (CARECA) E PUNHO COM COSTURA PESPOSTONTADA, CORES VARIADAS, SILCADA: COMPOSIÇÃO: MALHA P.V. 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE – GRAMATURA: 160 G/M²; OBS: CAMISETA PARA USO EM EVENTOS FUTUROS, COM DIZERES, DESENHOS OU LOGOMARCAS A SEREM DEFINIDOS NO ATO DA COMPRA, PODENDO ATINGIR ÁREA DE SILK DE 25 X 30 NA FRENTE E NAS COSTAS Tamanhos: P, M, G, XG E EXG Cores: AS CORES E TAMANHO SERÃO DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO, PODENDO TER VARIEDADE DE APENAS DUAS CORES EM UM MESMO PEDIDO;	Própria	Própria	R\$ 30,25	R\$ 7.562,50	R\$ 35,97	R\$ 8.992,50	15,90	R\$ 5,72
5	393,00	UN	CAMISETA ESTILO PÓLO TRADICIONAL DE MALHA PIQUET PA (COMPOSIÇÃO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO), GRAMATURA 190 GR/M² MODELO FEMININO, COR CINZA CHUMBO, COM BORDADO: estilo baby look, confeccionada em Piquet PV em trama de malha com fios com espessura 30, Piquet PA (50% algodão e 50% de poliéster), com gramatura 180 g/m², com variação de 5% (cinco por cento), costura reforçada no ombro e na manga, contendo 3 (três) botões "tipo casa" de 1 cm de diâmetro cada, cor CINZA CHUMBO. A Gola tipo italiana e a extremidade da manga/bainha/punho (com espessura de 20 mm) serão confeccionadas em tecido canelado de ribana simples, em gramatura padrão pela composição de algodão e de elastano (aproximadamente entre 95% à 96% de algodão e entre 05% à 4% de elastano) na mesma cor do corpo da camiseta. BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES BORDADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO EM MEDIDA MÁXIMA DE 9X9CM, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; Tamanhos: P, M, G, XG E EXG OBS.: OS TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO;	Própria	Própria	R\$ 32,40	R\$ 12.733,20	R\$ 58,97	R\$ 23.175,21	45,06	R\$ 26,57
6	316,00	UN	CAMISETA ESTILO PÓLO TRADICIONAL DE MALHA PIQUET PA (COMPOSIÇÃO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO), GRAMATURA 190 GR/M² MODELO MASCULINO, COR CINZA CHUMBO, COM BORDADO: confeccionada em Piquet PV em trama de malha com fios com espessura 30, Piquet PA (50% algodão e 50% de poliéster), com gramatura 180 g/m², com variação de 5% (cinco por cento), costura reforçada no ombro e na manga, contendo 3 (três) botões "tipo casa" de 1 cm de diâmetro cada, cor CINZA CHUMBO. A Gola tipo italiana e a extremidade da manga/bainha/punho (com espessura de 20 mm) serão confeccionadas em tecido canelado de ribana simples, em gramatura padrão pela composição de algodão e de elastano (aproximadamente entre 95% à 96% de algodão e entre 05% à 4% de elastano) na mesma cor do corpo da camiseta. BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES BORDADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO EM MEDIDA MÁXIMA DE 9X9CM, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; Tamanhos: P, M, G, XG E EXG OBS.: OS TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO;	Própria	Própria	R\$ 37,40	R\$ 11.818,40	R\$ 54,97	R\$ 17.370,52	31,96	R\$ 17,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 94.508,50		Subtotal Orçado: R\$ 141.093,96		33,02%	R\$ 46.585,46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	201,00	UN	CAMISETA MALHA PV FRIA, MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, COR CINZA CHUMBO, SILCADA: MALHA COMPOSTA DE 67% DE FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE. BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG OBS. 01.: O TAMANHO DE CADA CAMISETA SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO OBS. 02: O SILK DAS COSTAS SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO QUE SE RELACIONARÁ COM A FUNÇÃO DO SERVIDOR, NÃO DEVENDO ULTRAPASSAR O FORMATO E TAMANHO DEMONSTRADO NO MODELO. EX: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE;	Própria	Própria	R\$ 25,00	R\$ 5.025,00	R\$ 43,56	R\$ 8.755,56	42,61	R\$ 18,56
9	332,00	UN	CAMISETE MODELO SOCIAL TRADICIONAL FEMININA, DE TRICOLINE MISTA, COLARINHO INTALIANO E PUNHOS ENTRETELADOS COM BOTÕES, COR CINZA CHUMBO, COM BORDADO: COMPOSIÇÃO: 58% ALGODÃO, 38% POLIESTER, 4% ELASTANO; COSTURAS EM FINO ACABAMENTO, COM LIGAMENTO DAS MANGAS EM INTER LOQUE DE 5 FIOS, COLARINHO COM PÉ DE GOLA E PUNHO ENTRETELADO. MATERIAL PRÉ-LAVADO PARA EVITAR ENCOLHIMENTO. BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES BORDADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO EM MEDIDA MÁXIMA DE 9X9CM, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; Tamanhos: P, M, G, XG E EXG OBS.: OS TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO;	Própria	Própria	R\$ 64,70	R\$ 21.480,40	R\$ 85,40	R\$ 28.352,80	24,24	R\$ 20,70
13	21,00	CJ	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA DE BRIM LEVE MANGA LONGA, GOLA ITALIANA SEM BOTÕES, COR CINZA CLARO, COM FAIXAS REFLETIVAS AMARELO, 01 BOLSO FRONTAL, SILCADA: CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 200G/M2. COSTURA REFORÇADA NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DO BOLSO FRONTAL E NO FINAL DA ABERTURA DA GOLA. REFLETIVOS AMARELO: BRAÇOS E NA ALTURA DO ABDÔMEN, BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; - CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR CINZA CLARO, COM FAIXA REFLETIVA AMARELO, 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, PRESILHAS PARA CINTO: COM FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÓZ TRASEIRO, CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 250G/M2, REFLETIVOS AMARELO: ABAIXO DOS JOELHOS. COSTURA REFORÇADA NO GANCHO DA FRENTE, NA JUNÇÃO DOS GANCHOS DIANTEIROS E TRASEIROS, NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS TRASEIROS, NO MEIO DA LATERAL INTERNA DOS BOLSOS DA FRENTE E NAS EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS FRONTAIS. COSTURA DUPLA REFORÇADA EM PONTO CORRENTE NO GANCHO TRASEIRO E NAS 2 LATERAIS; Tamanhos: P, M, G, XG, EXGOBS.: O TAMANHO DE CADA CONJUNTO SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO, PODENDO VARIAR TAMANHO DE CAMISA E CALÇA NO MESMO CONJUNTO.	Própria	Própria	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00	R\$ 149,20	R\$ 3.133,20	26,27	R\$ 39,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 94.508,50	Subtotal Orçado: R\$ 141.093,96	33,02%	R\$ 46.585,46		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	27,00	CJ	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA ELETRICISTA NR10, RISCO 2, COR CINZA CLARO, CLASSE 1 E 2, COM REFLETIVO LARANJA, CA: 38.905, SILCADA: CAMISA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO ANTICHAMA, COM COSTURA REFORÇADA, ABERTURA TOTAL DE BOTÕES EMBUTIDOS FRONTAIS, GOLA COM ABA DE FECHAMENTO COM VELCRO, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 9,1 CAL/CM², COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD² (271 G/M²). ELÁSTICO NOS PUNHOS. REFLETIVOS: BRAÇOS E NA ALTURA DO ABDÔMEN. BOLSO: 01 BOLSO FRONTAL. COSTURA REFORÇADA NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DO BOLSO FRONTAL E NO FINAL DA ABERTURA DA GOLA, BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; - CALÇA ELETRICISTA NR10, RISCO 2, COR CINZA CLARO, CLASSE 1 E 2, COM REFLETIVO LARANJA, CA: 38.906, LINHA RETA: CALÇA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO ANTICHAMA, COM COSTURA REFORÇADA, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 9,1 CAL/CM², COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD² (271 G/M²). FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÓZ TRASEIRO. PRESILHAS PARA CINTO. REFLETIVOS: ABAIXO DOS JOELHOS. BOLSOS: 02 BOLSOS FRONTAIS E 02 TRASEIROS. COSTURA REFORÇADA NO GANCHO DA FRENTE, NA JUNÇÃO DOS GANCHOS DIANTEIROS E TRASEIROS, NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS TRASEIROS, NO MEIO DA LATERAL INTERNA DOS BOLSOS DA FRENTE E NAS EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS FRONTAIS. COSTURA DUPLA REFORÇADA EM PONTO CORRENTE NO GANCHO TRASEIRO E NAS 2 LATERAIS. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG OBS.: O TAMANHO DE CADA CONJUNTO SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO, PODENDO VARIAR TAMANHO DE CAMISA E CALÇA NO MESMO CONJUNTO.	Própria	Própria	R\$ 229,00	R\$ 6.183,00	R\$ 341,67	R\$ 9.225,09	32,98	R\$ 112,67
15	75,00	CJ	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, COR CINZA CHUMBO, SILCADA: MALHA COMPOSTA DE 67% DE FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE. BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES. - CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR CINZA CLARO, COM FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÓZ TRASEIRO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, PRESILHAS PARA CINTO: CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 250G/M2,... COSTURA REFORÇADA NO GANCHO DA FRENTE, NA JUNÇÃO DOS GANCHOS DIANTEIROS E TRASEIROS, NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS TRASEIROS, NO MEIO DA LATERAL INTERNA DOS BOLSOS DA FRENTE E NAS EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS FRONTAIS. COSTURA DUPLA REFORÇADA EM PONTO CORRENTE NO GANCHO TRASEIRO E NAS 2 LATERAIS; BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES Tamanhos: P, M, G, XG, EXG OBS.: O TAMANHO DE CADA CONJUNTO SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO, PODENDO VARIAR TAMANHO DE CAMISA E CALÇA NO MESMO CONJUNTO.	Própria	Própria	R\$ 88,00	R\$ 6.600,00	R\$ 117,38	R\$ 8.803,50	25,03	R\$ 29,38
						Subtotal Adjudicado R\$ 94.508,50	Subtotal Orçado: R\$ 141.093,96	33,02%	R\$ 46.585,46		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	21,00	CJ	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, COR MARROM CLARO, SILCADA: MALHA COMPOSTA DE 67% DE FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE, BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; - CALÇA DE BRIM LINHA RETA COR MARROM ESCURO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÔZ TRASEIRO, PRESILHAS PARA CINTO: CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 250G/M2. COSTURA REFORÇADA NO GANCHO DA FRENTE, NA JUNÇÃO DOS GANCHOS DIANTEIROS E TRASEIROS, NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS TRASEIROS, NO MEIO DA LATERAL INTERNA DOS BOLSOS DA FRENTE E NAS EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS FRONTAIS. COSTURA DUPLA REFORÇADA EM PONTO CORRENTE NO GANCHO TRASEIRO E NAS 2 LATERAIS; Tamanhos: P, M, G, XG, EXG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA QUADRA DO COLÉGIO LEOPOLDO MOREIRA OBS.: O TAMANHO DE CADA CONJUNTO SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO, PODENDO VARIAR TAMANHO DE CAMISA E CALÇA NO MESMO CONJUNTO.	Própria	Própria	R\$ 95,00	R\$ 1.995,00	R\$ 117,38	R\$ 2.464,98	19,07	R\$ 22,38
Subtotal Adjudicado R\$ 94.508,50								Subtotal Orçado: R\$	33,02%	R\$	
								141.093,96		46.585,46	

Fornecedor : LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES EIRELI - 19.575.409/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	550,00	CJ	CONJUNTO DE PIJAMA CIRÚRGICO, MODELOS FEMININO E MASCULINO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA DE GABARDINE LEVE, COM BORDADO, CONTENDO: - 01 CAMISA DE MANGA CURTA, GOLA V, DOIS BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INFERIOR DA BLUSA MEDINDO 14CM DE ALTURA POR 12CM DE LARGURA, BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES BORDADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO EM MEDIDA MÁXIMA DE 9X9CM, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; - 01 CALÇA MODELO RETO, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS E CÔS DE ELÁSTICO COM CORDINHA DE AJUSTE; Tamanhos: P, M, G, XG E EXG OBS. 01: AS CORES A SEREM FABRICADAS SÃO: AZUL BEBÊ, VERDE ÁGUA, CINZA CLARO, CINZA GRAFITE E VINHO ESCURO; OBS. 02: MODELO, QUANTIDADE DE CADA TAMANHO E COR SERÃO DEFINIDOS NO ATO DA COMPRA.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 33.000,00	R\$ 134,33	R\$ 73.881,50	55,33	R\$ 74,33
Subtotal Adjudicado R\$ 33.000,00								Subtotal Orçado: R\$	55,33%	R\$	
								73.881,50		40.881,50	

Fornecedor : DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - 37.020.966/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 23.415,60								Subtotal Orçado: R\$	31,21%	R\$	
								34.040,91		10.625,31	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	42,00	CJ	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA DE BRIM LEVE MANGA LONGA, COR LARANJA, GOLA ITALIANA SEM BOTÕES, PUNHO COM ELASTICO, COM FAIXAS REFLETIVAS PRATA: 01 BOLSO FRONTAL, SILCADA: CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 200G/M2. COSTURA REFORÇADA NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DO BOLSO FRONTAL E NO FINAL DA ABERTURA DA GOLA. REFLETIVOS: BRAÇOS E NA ALTURA DO ABDÔMEN, BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; - CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR LARANJA, COM FAIXAS REFLETIVAS PRATA: CÓS COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 250G/M2, COR LARANJA, REFLETIVOS: ABAIXO DOS JOELHOS, COM 2 BOLSOS FRONTAIS. COSTURA REFORÇADA NO GANCHO DA FRENTE, NA JUNÇÃO DOS GANCHOS DIANTEIROS E TRASEIROS, NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS TRASEIROS, NO MEIO DA LATERAL INTERNA DOS BOLSOS DA FRENTE E NAS EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS FRONTAIS. COSTURA DUPLA REFORÇADA EM PONTO CORRENTE NO GANCHO TRASEIRO E NAS 2 LATERAIS; Tamanhos: P, M, G, XG, EXG OBS.: O TAMANHO DE CADA CONJUNTO SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO, PODENDO VARIAR TAMANHO DE CAMISA E CALÇA NO MESMO CONJUNTO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 98,80	R\$ 4.149,60	R\$ 142,53	R\$ 5.986,26	30,68	R\$ 43,73
12	195,00	CJ	CONJUNTO DE UNIFORME CONTENDO 01 CAMISA DE BRIM LEVE MANGA LONGA, GOLA ITALIANA SEM BOTÕES, COR CINZA CLARO COM 01 BOLSO FRONTAL, SILCADA: CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 200G/M2. COSTURA REFORÇADA NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DO BOLSO FRONTAL E NO FINAL DA ABERTURA DA GOLA, BRASÃO DA PREFEITURA E DEMAIS DIZERES SILCADOS NA PARTE DA FRENTE/PEITO E NAS COSTAS, UTILIZANDO NO MÁXIMO 8 CORES; - CALÇA DE BRIM LINHA RETA, COR CINZA CLARO, COM FECHAMENTO DE ZIPER E BOTÃO DIANTEIROS, ELÁSTICO NO CÓZ TRASEIRO, COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, PRESILHAS PARA CINTO: CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO 250G/M2. COSTURA REFORÇADA NO GANCHO DA FRENTE, NA JUNÇÃO DOS GANCHOS DIANTEIROS E TRASEIROS, NAS 2 EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS TRASEIROS, NO MEIO DA LATERAL INTERNA DOS BOLSOS DA FRENTE E NAS EXTREMIDADES SUPERIORES DOS BOLSOS FRONTAIS. COSTURA DUPLA REFORÇADA EM PONTO CORRENTE NO GANCHO TRASEIRO E NAS 2 LATERAIS; Tamanhos: P, M, G, XG, EXG OBS.: O TAMANHO DE CADA CONJUNTO SERÁ DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO, PODENDO VARIAR TAMANHO DE CAMISA E CALÇA NO MESMO CONJUNTO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 98,80	R\$ 19.266,00	R\$ 143,87	R\$ 28.054,65	31,33	R\$ 45,07
Subtotal Adjudicado R\$ 23.415,60								Subtotal Orçado: R\$ 34.040,91		31,21%	R\$ 10.625,31

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 162.982,60	R\$ 262.361,87	37,88%	99.379,27

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 17 de Agosto de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL